有总股本 692,249,559 股的比例为 0.25%，具体如下：

6

姓名 国籍 职务
获授的限制性股票

数量(万股)

本次可解除限售的

限制性股票数量

（万股）

本次解锁数量占其

首次授予限制性股

票总数的比例

一、董事、高级管理人员、核心技术人员

周洪江 中国 董事长 24.00 7.20 30.00%

孙   健 中国 董事、总经理 21.00 6.30 30.00%

李记明 中国 董事、副总经理、总工程师 16.00 4.80 30.00%

姜建勋 中国
董事、副总经理、董事会秘书、

财务总监
16.00 4.80 30.00%

姜   华 中国 副总经理 16.00 4.80 30.00%

彭   斌 中国 副总经理 16.00 4.80 30.00%

潘建富 中国 总经理助理 10.00 0.00 0.00%

孔庆昆 中国 总经理助理 10.00 3.00 30.00%

刘世禄 中国 总经理助理 10.00 0.00 0.00%

肖震波 中国 总经理助理 10.00 3.00 30.00%

二、其他激励对象

其他人员(共 193人) 529.56 133.35 25.18%

合计（203人） 678.56 172.05 25.36%

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票的上市流通日期为：2024 年 8月 6日。

（二）本次解除限售的限制性股票的上市流通数量为：1,720,495 股。

（三）董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制：

激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的 25%；任期届满前离职的，在离职后半年内，不得转让其所持

有的本公司股份，并在其就任时确定的任期内和任期届满后 6 个月内每年转让的股份不

得超过其所持有本公司股份总数的 25%。

激励对象为公司董事和高级管理人员的，本人及配偶、父母、子女将其持有的或利

用他人账户持有的本公司股票在买入后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，

由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。

在本激励计划有效期内，如果《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文

7

件和《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，

则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公司法》、《证

券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

（四）本次限制性股票解除解锁后公司股本结构变动情况

股东性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

股数（股） 比例 股数（股） 股数（股） 比例

有限售条件流通股 6,785,559 0.98% -1,720,495 5,065,064 0.73%

无限售条件流通股 685,464,000 99.02% 1,720,495 687,184,495 99.27%

总计 692,249,559 100.00% 0 692,249,559 100.00%

五、备查文件

（一）公司 2024 年第四次临时董事会会议决议；

（二）公司 2024 年第二次临时监事会会议决议；

（三）公司监事会关于 2023 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售、

回购注销及回购价格调整的核查意见；

（四）北京金杜律师事务所关于烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司 2023 年限制性股

票激励计划回购价格调整、第一个解除限售期解除限售条件成就及回购注销部分限制性

股票之法律意见书；

（五）中信证券股份有限公司关于烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司 2023 年限制性

股票激励计划回购注销部分限制性股票相关事项之独立财务顾问报告；

（六）上市公司股权激励获得股份解除限售申请表

特此公告。

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司

董事会

   2024 年 8月 2日

	一、本次激励计划已履行的相关程序
	二、本次激励计划第一个解除限售期解锁条件
	（一）第一个限售期已届满
	（二）第一个解除限售期解除限售条件成就的说明
	（三）不符合解除限售条件的激励对象说明

	三、激励对象股票解除限售的具体情况
	四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况
	五、备查文件